PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Каменский городской Совет депутатов Каменского района

Алтайского края

П Р О Т О К О Л

публичных слушаний

22.09.2017       № 03                                                                       г. Камень-на-Оби

Ведущий слушаний – Фокин Николай Михайлович, председатель постоянной комиссии по вопросам экономической политики, собственности и бюджету;

Секретарь слушаний – Селютина Наталья Владимировна, главный специалист Управления делами Администрации Каменского района Алтайского края по планированию и организации работы с документами..
Список присутствующих прилагается к протоколу

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1330,0 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, пер.Дружбы, 12, под размещение школы».

2. «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 5933 кв.м., с кадастровым номером 22:68:010911:37 по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, пер.Дружбы,16, примыкание на востоке, под размещение школы».

1. СЛУШАЛИ: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1330,0 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, пер.Дружбы, 12, под размещение школы.

Докладчик: Борзунова Анна Николаевна, начальнику отдела по градостроительству  и  архитектуре  Комитета Администрации  Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре.
Земельный участок по адресу: пер.Дружбы, 12 с кадастровым номером 22:68:010911:164 с разрешенным использованием для размещения многоквартирного жилого дома находится в центральной части города.
Согласно ПЗЗ утвержденного решением Каменской городской Думы от 25.12.2012 № 38 участок находится в зоне среднеэтажной жилой застройки.

В основных видах не предусмотрено использование земельного участка под размещение школы. Размещение школы предусмотрено в условно разрешенном виде использования обслуживания жилой застройки.
Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка осуществляется в соответствии статьей 39 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: На публичных слушаниях было решено рекомендовать главе Каменского района предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Камень-на-Оби, пер.Дружбы, 12.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
2. СЛУШАЛИ: О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 5933 кв.м., с кадастровым номером 22:68:010911:37 по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, пер.Дружбы,16, примыкание на востоке, под размещение школы
Докладчик: Борзунова Анна Николаевна, начальнику отдела по градостроительству  и  архитектуре  Комитета Администрации  Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре.
Земельный участок по адресу: пер.Дружбы, 16 с кадастровым номером 22:68:010911:37 с разрешенным использованием для размещения многоквартирного жилого дома находится в центральной части города.
Согласно ПЗЗ утвержденного решением Каменской городской Думы от 25.12.2012 № 38 участок находится в зоне среднеэтажной жилой застройки.

В основных видах не предусмотрено использование земельного участка под размещение школы. Размещение школы предусмотрено в условно разрешенном виде использования обслуживания жилой застройки.
Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка осуществляется в соответствии статьей 39 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: На публичных слушаниях было решено рекомендовать главе Каменского района предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г. Камень-на-Оби, пер.Дружбы, 16.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Ведущий публичных слушаний

                      Н.М. Фокин
Секретарь

         Н.В. Селютина